
 Allgemeine Preise für die Ersatzversorgung

 mit elektrischer Energie

 für das Versorgungsgebiet der Stadtwerke Pfarrkirchen

 gültig ab 1. Januar 2026

netto brutto

 1.1 ohne Schwachlastregelung 1,955883
1. Verbrauchspreis ct/kWh 34,77 41,38
2. Grundpreis ohne Zähler €/Jahr 89,33 106,30

 1.2 mit Schwachlastregelung in der Hochtarifzeit
1. Verbrauchspreis
     in der Hochtarifzeit (HT) ct/kWh 34,77 41,38
     in der Niedertarifzeit (NT) ct/kWh 34,77 41,38
2. Grundpreis ohne Zähler €/Jahr 95,42 113,55

 2. Zusatzkosten für den Messstellenbetrieb

 2. 1 Konventionelle Zähler €/Jahr netto €/Jahr brutto

Wechselstromzähler 16,65 19,81
Drehstromzähler 27,98 33,30
Tarif- und Lastschaltung 22,90 27,25
Kundendienstschaltung 10,69 12,72
Stromwandlersatz 36,65 43,61

 2. 2 Moderne Messeinrichtungen €/Jahr netto €/Jahr brutto

siehe Entgelte für den Messstellenbetrieb unter www.swpan.de/strom/netz/netzentgelte

 2. 3 Intelligente Messsysteme €/Jahr netto €/Jahr brutto

siehe Entgelte für den Messstellenbetrieb unter www.swpan.de/strom/netz/netzentgelte

 Alle Bruttopreise sind gerundet und gelten nur im Netzgebiet der Stadtwerke Pfarrkirchen und bei jährlicher Abrechnung.

 Die Schwachlastzeit dauert bis auf Weiteres:
 an Werktagen (Montag bis Freitag) 22.00 Uhr bis 6.00 Uhr des folgenden Tages
 an Samstagen 0.00 Uhr bis 24.00 Uhr
 an Sonn- und Feiertagen 0.00 Uhr bis 6.00 Uhr des folgenden Tages

 Die Höchstbeträge für die Konzessionsabgabe hängen von der Größe der jeweiligen Gemeinde ab: 1,32 ct/kWh bis 25.000 Einwohner.

 *) Haushaltskunden im Sinne des EnWG sind Letztverbraucher, die die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder
 die einen Jahresverbrauch von 10.000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder
 gewerbliche Zwecke kaufen.

 Zusätzliche Informationen zu Umlagen und Abgaben finden Sie auf der internetbasierten Informationsplattform der deutschen
 Übertragungsnetzbetreiber unter www.netztransparenz.de. Informationen zu den Netzentgelten und weiteren Tarifen sind auf  
 den Internetseiten der Stadtwerke Pfarrkirchen (www.swpan.de) veröffentlicht.

 1. Allgemeine Preise der Ersatzversorgung für Haushaltskunden*) u. Nicht-Haushaltskunden*) 

     ohne 1/4-Stunden-Leistungsmessung

 Tarifzeiten:


